
2020 年 4 ⽉ 21 ⽇ 

各地域学⽣テニス連盟 幹事⻑ 殿 

全⽇本学⽣テニス連盟 

理事⻑ 落合健太郎 

 

2020 年度学⽣テニス連盟主催⼤会開催について 
  

平素より、本連盟の事業に対し、格別のご理解とご協⼒を賜り、⼼より御礼申し上げま

す。 

新型コロナウイルス感染拡⼤に伴い、4 ⽉ 1 ⽇付で本連盟から「2020 年度学⽣テニス連

盟主催⼤会開催についてのお知らせ」を発表させて頂きました。その後、国内では更なる

感染拡⼤が発⽣し、4 ⽉ 16 ⽇には緊急事態宣⾔が全都道府県に拡⼤し、発出されておりま

す。 

 こうした状況変化を踏まえ、⽇本テニス協会から JTA 公式トーナメントの開催につい

て、中⽌・順延とする期間を 7 ⽉ 13 ⽇までに延⻑することが発表されました。 

 本連盟は、JTA 傘下の団体として、この発表を受け理事会で検討の結果、以下の通り学

⽣テニス連盟主催⼤会の中⽌・順延とする期間の延⻑を決定致しましたので、ここにご連

絡致します。 

 皆さまには多⼤なるご迷惑をお掛け致しますが、感染拡⼤防⽌、並びに学⽣の安全確保

の為、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

全⽇及び各地域学⽣テニス連盟の対応について 

 

1. 本年、4 ⽉ 1 ⽇から 7 ⽉ 13 ⽇までの期間、各学⽣テニス連盟が開催する全ての学⽣⼤

会の開催中⽌・延期を勧告致します。今後の状況に関しましては、国内外の感染拡⼤

の状況を注視しながら検討し、再度皆様にお知らせさせて頂きます。 

2. 8 ⽉に本連盟主催において開催予定の 2020 年度全⽇本学⽣テニス選⼿権⼤会につきま

しては、開催の可否、選⼿の選抜⽅法等につき、後⽇改めて発表させて頂きます。 

 

以上 


